
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXVIII Број 18 20.06.2024. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
51.  

На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе ("Сл. 
гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 – др. закон, 95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. 
закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон), Уредбе о критеријумима за разврставање радних места и мерилима 
за опис радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 
88/2016, 12/2022, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. закон), 
члана 63. став 1. и члана 82. став 2. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 30/2018) и 
члана 22. Одлуке о организацији Општинске управе општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 
4/2023), Општинско веће општине Пландиште, на предлог в.д. Начелника Општинске управе општине Пландиште, на 
седници одржаној дана 20. јуна 2024. године, усваја 

 
 

П Р А В И Л Н И К   
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКA О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 

МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ И ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 

Члан 1. 
 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи и посебним 
организацијама општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број: 5/2023 и 2/2024), (у 
даљем тексту: Правилник),  мења се члан 4. који сада гласи: 

 
„У Правилнику су систематизована следећа радна места: 
 

Службеник на положају – I група 1 радно место 1 службеник 

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 6 6 

Саветник 20 21 

Млађи саветник 3 3 

Сарадник 1 1 

Млађи сарадник 0 0 

Виши референт 7 7 

Референт 0 0 

Млађи референт 0 0 

Укупно: 36 радних места 37 службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места 0  

Друга врста радних места 0 0 

Трећа врста радних места 0 0 

Четврта врста радних места 2 2 

Пета врста радних места 5 5 

Укупно: 7 радних места 7 намештеника 

 



Стр  -99-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 18             20.06.2024. 

 
КАБИНЕТ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 0 0 

Саветник 1 1 

Млађи саветник 1 1 

Сарадник 0 0 

Млађи сарадник 0 0 

Виши референт 0 0 

Референт 0 0 

Млађи референт 1 1 

Намештеник-четврта врста радних места 2 3 

Помоћници 1 

Укупно: 6 радних места 3 службеника 

 3 намештеника 

 1 помоћник 

 
Члан 2. 

 
У члану 22. Правилника, мења се радно место под редним бројем 4. Заменик руководиоца 

одељења за финансије и буџет и локалну пореску администрацију-послови обрачуна плата, 
накнада и других личних прихода и материјално-финансијко књиговодство, које сда гласи: 

 
„4. Послови обрачуна плата, накнада и других личних прихода и материјално-финансијко књиговодство  
 
Звање: Млађи саветник                                                                             Број службеника: 1 
 
Опис послова: Врши контролу исправности документације, припрема потребну документацију  и врши обрачун 

зараде запослених, именованих и постављених лица, превоза, накнада, отпремнина и других личних примања за 
директне кориснике и за 13 месних заједница и Народне Библиотеке из Пландишта, израђује платне спискове и води 
евиденцију исплаћених зарада, саставља и подноси извештаје о исплаћеним зарадама и статистичке извештаје и 
остале обрасце које се односе на зараде, врши обрачун и обуставу кредита, јемства и других обустава за запослене и 
води евиденцију обустава и јемства, издаје потврде о зарадама, води евиденцију обрачуна путних налога за службенма 
путовања у земљи и иностранству, исплату  путних рачуна и других готовинских плаћања, води дневник и аналитику 
благајне и саставља благајничке извештаје и друге послове који проистичу из материјалних прописа које се односе на 
финансијско пословање. 

Врши контролу рачуна, уговора и захтева директних и индиректних буџетских корисника; врши рачунску, формалну 
и суштинску проверу материјално-финансијске документације и рачуноводствених исправа; доставља овлашћеном 
лицу на оверу контролисану и потписану материјално-финансијску документацију; припрема налога за пренос 
средстава на основу Плана извршења буџета; води посебне помоћне евиденције; припрема налоге за плаћања и 
доставља их Управи за трезор и/или врши електронска плаћања; обрачунава ПДВ и припрема пореске пријаве; стара 
се да сва плаћања буду у складу са одобреним апропријацијама и утврђеним квотама; врши пренос података и 
документације из ликвидатуре у финансијско књиговодство; припрема периодичне, годишње и друге извештаје; 
учествује у сравњењу и усклађивању аналитичких евиденција са добављачима и другим субјектима из своје 
надлежности, учествује у припреми нацрта одлуке о буџету као и изменама и и допунама одлуке о буџету, обаваља и 
друге послове у оквиру своје стручне спреме по налогу начелника одељења и начелника општинске управе. За свој рад 
одговара начелнику одељења и начелнику општинске управе. 

 
Услови: Стечено високо образовање из области економских наука, на основним академским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од најмање четири 
године или специјалистичким студијама на факултету.“ 

 
Члан 3. 

 
У члану 22. Правилника, код радног места под редним бројем 5. Шеф одсека за рачуноводство, 

бришу се речи „заменик/а руководиоца“. 



Стр  -100-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 18             20.06.2024. 

 
Члан 4. 

 
У члану 22. Правилника, код радног места под редним бројем 6. Главни контиста главне књиге 

трезора и књиговођа за директне и индиректне буџетске кориснике, бришу се речи „заменик/а 
руководиоца“. 

 
Члан 5. 

 
У члану 22. Правилника, код радног места под редним бројем 7. Ликвидатор за директне и индиректне 

буџетске кориснике, бришу се речи „заменик/а руководиоца“. 
 

Члан 6. 
 

У члану 22. Правилника, код радног места под редним бројем 8. Шеф одсека за локалну 
пореску администрацију и порески инспектор, бришу се речи „заменик/а руководиоца“. 

 
Члан 7. 

 
У члану 22. Правилника, код радног места под редним бројем 9. Послови утврђивања локалних 

јавних прихода и инспектор наплате, бришу се речи „заменик/а руководиоца“. 
 

Члан 8. 
 

У члану 22. Правилника, код радног места под редним бројем 10. Послови пореске евиденције 
и порески инспектор, бришу се речи „заменик/а руководиоца“. 

 
Члан 9. 

 
Остали делови Правилника остају непромењени. 

  
Члан 10. 

 
Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији радних места у Општинској 

управи и посебним организацијама општине Пландиште, ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном 
листу општине Пландиште“. 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Пландиште 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 012-12/2024-III 
Дана: 20.06.2024. године 
Пландиште 

        ПРЕДСЕДНИК                        
                 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

Јован Репац, мастер економиста с.р. 
 



Стр  -101-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 18             20.06.2024. 

 
52. 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Пландиште 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 020-27/2024-III 
Дана: 20.06.2024. године 
Пландиште 

 
На основу чланова 173-178. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 – др. закон, 95/2018 – др. 
закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон и 123/2021 – др. закон), члана 63. став 1. тачка 16. Статута општине 
Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број: 30/2018) и члана 53. став 1. Пословника Општинског већа 
општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број: 40/2019), Општинско веће општине Пландиште, на 
седници одржаној дана 20. јуна 2024. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
Члан 1. 

Образује се Жалбена комисија општине Пландиште у следећем саставу: 
1) Раде Сурла, дипл.правник; 

2) Магдалена Тошић, дипл.правник; 

3) Наташа Боројевић, мастер аналитичар заштите жив.средине. 

Члан 2. 
Жалбена комисија има сва овлашћења другостепеног органа и одлучује о жалбама службеника на решења 

којима се одлучује о њиховим правима и дужностима, као и о жалбама учесника интерног и јавног конкурса. 
Жалбена комисија има сва овлашћења другостепеног органа и примењује закон којим се уређује општи 

управни поступак. 
Члан 3. 

Мандат Жалбене комисије траје пет година. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Законом о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе прописано је да се у 
јединици локалне самоуправе, као колегијални орган, образује Жалбена комисија. 

Чланом 173. Закона прописано је да Жалбену комисију образује Општинско веће. 
Чланом 174. Закона прописано је да жалбена комисија има сва овлашћења другостепеног органа и одлучује о 

жалбама службеника на решења којима се одлучује о њиховим правима и дужностима, као и о жалбама учесника 
интерног и јавног конкурса. 

Чланом 177. Закона прописано је да је Жалбена комисија самостална у свом раду и да одлучује у већу од три 
члана. 

Чланом 178. Закона прописано је да најмање два члана Жалбене комисије морају да имају стечено високо 
образовање из научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 ESPB бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно основним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, са најмање пет година радног искуства у струци, као и да чланови Жалбене 
комисије имају право на накнаду за рад, чију висину одређује Општинско веће. 

Обрађивач: 
Раде Сурла, дипл. правник 
 
в.д. НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
     Игор Ђорђевски, дипл.правник с.р. 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Јован Репац, мастер економиста с.р. 



Стр  -102-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 18             20.06.2024. 

 

            
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Золтан Ковач 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

50. Правилник о изменама и допунама 
Правилникa о организацији и 
систематизацији радних места у 
Општинској управи и посебним 
организацијама општине Пландиште …................................................................................. 98 

51. Решење о образовању Жалбене 
комисије општине Пландиште …................................................................................. 101 


